- Debe haber vivido al menos 20 años continuos o discontinuos en Chile, contados desde los 
20 años de edad. 

- Contar con Ficha de Protección Social con puntaje Inferior a 12.666 puntos. 

Este subsidio significa un aporte en dinero que actualmente es de $75.000 (setenta y cinco mil 
pesos) 

4.5.- Pensión Básica Solidaria de Invalidez. 

Requisitos: 

- No contar con ningún tipo pensión 

- Tener entre 18 y 65 años de edad. 

- Contar con calificación médica Regional 

- Haber vivido al menos  5 años en Chile 

- Contar con Ficha Protección Social con puntaje hasta 12.666